
Rondônia , 23 de Outubro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2824 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              87 
 

NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 
  
RAIMUNDO LOPES DA SILVA 
Autorizado – RG. 73837 SSP/RO CPF Nº 322.559.182-34 
  
Testemunhas: 
  
Nome: 
CPF: 
  
Nome: 
CPF: 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2D0C6A19 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E 

TRANSPORTE - SEMTRAN 
PORTARIA Nº 204/DEA/GAB/SEMTRAN/2020 

 
Porto Velho, 22 de outubro de 2020. 
  

“Designar os servidores para compor a comissão de 
acompanhamento, elaboração e consolidação do 
Relatório de Gestão da Secretaria Municipal de 
Trânsito, Mobilidade e Transportes do exercício de 
2020. 

  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE 
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - 
SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais que lhe foram 
conferidas pelo art. 4º, do Decreto nº 15.683, de 05 fevereiro de 2019, 
publicado no D.O.M nº 2391 em 06 de fevereiro de 2019. 
  
CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 16.918, de 21 de 
setembro de 2020, que dispõe sobre os procedimentos de 
encerramento do exercício financeiro de 2020 do Município de Porto 
Velho; 
  
CONSIDERANDO, a Instrução Normativa nº 65/2019/TCE-RO, de 
27 de maio de 2019, que estabelece normas de organização e 
apresentação da Prestação de Contas e dá outras providências; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Acompanhamento, Elaboração e Consolidação do 
Relatório de Gestão da Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 
Transportes - SEMTRAN: 
  
NOME MATRICULA CARGO FUNÇÃO SETOR 

GIGLIANE 
BRASIL REIS 

1000343 
DIRETORA DO 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

COORDENADORA 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

CAIO 
FERNANDO 
BEJARANA DE 
SOUSA BELO 

312801 
GERENTE DE 
DIVISÃO DE APOIO 
ADMINISTRATIVO 

MEMBRO 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

ALEXSANDRA 
MODA SILVA 
DE CARVALHO 

241638 

GERENTE DE 
CONTROLE E 
ANALISE 
PROCESSUAL 

MEMBRO 
DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO 

MOEMA 
ALENCAR 
MOREIRA 
ORLANDO 

315450 ASSESSOR NIVEL I MEMBRO 
DEPARTAMENTO 
DE MOBILIDADE 
URBANA 

RAYANE 
REGINA LIMA 
BARBOSA 

315235 

GERENTE DE 
DIVISÃO DE 
SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL E 
VERTICAL 

MEMBRO 
DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA 

  
Art. 2º Compete à comissão instituída pela presente portaria compilar 
as informações desta Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e 
Transportes, com o objetivo de proceder à elaboração do Relatório de 
Gestão de que trata o artigo 6º do Decreto Municipal n.º 16.918, de 21 
de setembro de 2020, devendo reunir informações e os dados relativos 
às atividades desempenhadas por esta Secretaria, para inserção no 

referido relatório, e encaminhá-las a Secretaria Municipal de 
Planejamento, Orçamento e Gestão – SEMPOG. 
  
Art.3º. A conclusão dos trabalhos deve obedecer aos prazos contidos 
no Art. 6º do Decreto Municipal nº 16.918, de 21 de setembro de 
2020, encerrando-se com o envio à SEMPOG em 18 de Janeiro de 
2021. 
  
Art. 4º. A designação é realizada sem prejuízo das demais atribuições 
da função, não fazendo jus a qualquer gratificação ou vantagem 
adicional. 
  
Art. 5º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
NILTON GONÇALVES KISNER 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes 
 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:97D36F8B 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020/SML/PVH 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 111/2020/SML 
SRP 060/2020 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 
Município de Porto Velho torna pública a realização do PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 111/2020/SML, SRP N. 060/2020, do tipo 
MENOR PREÇO, deflagrado no Processo n. 02.00162/2020, cujo 
objeto resumido é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO TIPO CA-
01, visando atender às necessidades da Administração Pública 
Direta e Indireta do Município de Porto Velho, notadamente a 
Subsecretaria Municipal de Obras e Pavimentação-SUOP, conforme 
especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no Edital de 
Licitação e seus Anexos. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/11/2020 às 09h30min (hora 
do DF). Demais PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO 
EDITAL, cuja íntegra pode ser obtida em www.portovelho.ro.gov.br, 
www.licitacoes-e.com.br – n. da Licitação 841734. 
OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 01, na 
Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av. Carlos 
Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – 
Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 14h 
(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone (69) 
3901-3639. 
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 
3.593.539,67 (Três milhões, quinhentos e noventa e três mil, 
quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos). 
  
Porto Velho, 22 de Outubro de 2020. 
  
TATIANE MARIANO 
Pregoeira – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:0E4BB037 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº090/2020/SML, 
 
A Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, publicada no 
Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017, em atendimento 
ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; 
  
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº 
08.00606/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTE E DE CONSUMO (APARELHO DE 


